Рис. 5
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ
шара (поставляется отдельно). После того как блок (16, 17) установлен, необходимо поднять
блокирующий механизм (17) и выполнить поворот рукоятки.
Кроме того, можно установить на рукоятку навесной замок для защиты оборудования от несанк-
ционированного доступа (рис. 4).
Для регулировки уплотнений можно воспользоваться ключом-вставкой, расположенным на
рукоятке (рис. 5-6). После позиционирования шара согласно рис. 7-8 с помощью ключа-вставки

Уплотнения EPDM
Артикул
Уплотнения FKM
3/8” 10 16 49 64 44 54 82 11,4 59,2 180 VXEFV038E VXEFV038F
1/2” 15 16 49 64 44 54 90 15 60 175 VXEFV012E VXEFV012F
3/4” 20 16 62 78 55 63 93 16,3 60,4 260 VXEFV034E VXEFV034F
1” 25 16 71 87 60 72 110 19,1 71,8 365 VXEFV100E VXEFV100F
1” 1/4 32 16 82 102 72 85 127 21,4 84,2 565 VXEFV114E VXEFV114F
1” 1/2 40 16 92 109 76 100 131 21,4 88,2 795 VXEFV112E VXEFV112F
2” 50 16 110 133 94 118 161 25,7 109,6 1325 VXEFV200E VXEFV200F
РАЗМЕРЫ
d DN PN B C C1 E H L Z г Артикул
Уплотнения EPDM
Артикул
Уплотнения FKM
16 10 16 49 64 44 54 82 14 54 180 VXEIV016E VXEIV016F
20 15 16 49 64 44 54 82 16 50 175 VXEIV020E VXEIV020F
25 20 16 62 78 55 63 91 19 53 260 VXEIV025E VXEIV025F
32 25 16 71 87 60 72 103 22 59 365 VXEIV032E VXEIV032F
40 32 16 82 102 72 85 120 26 68 565 VXEIV040E VXEIV040F
50 40 16 92 109 76 100 139 31 77 795 VXEIV050E VXEIV050F
63 50 16 110 133 94 118 174 38 98 1325 VXEIV063E VXEIV063F
VXEIV
Двухходовой кран Easyfit с гладкими муфтовыми окончаниями под холодную сварку метриче-
ского стандарта
VXEFV
Двухходовой кран Easyfit с муфтовыми окончаниями с внутренней резьбой по стандарту BSP
d DN PN B C C1 E H L Z г Артикул
Уплотнения EPDM
Артикул
Уплотнения FKM
20 15 16 49 64 44 54 154 41 72 180 VXEBEV020E VXEBEV020F
25 20 16 62 78 55 63 186 52 82 269 VXEBEV025E VXEBEV025F
32 25 16 71 87 60 72 199 54,5 90 379 VXEBEV032E VXEBEV032F
40 32 16 82 102 72 85 217 56 105 591 VXEBEV040E VXEBEV040F
50 40 16 92 109 76 100 236 58 120 851 VXEBEV050E VXEBEV050F
63 50 16 110 133 94 118 268 66 136 1407 VXEBEV063E VXEBEV063F
VXEBEV
Двухходовой кран Easyfit с втулочными окончаниями из ПЭ 100 SDR 11 для стыковой или электро-
сварки
afinara.ru; info@afinara.ru; +7 (495) 604-10-11
LCE
Прозрачная защитная заглушка с пластинкой для этикетки
d DN Артикул
16 10 LCE020
20 15 LCE020
25 20 LCE025
32 25 LCE032
40 32 LCE040
50 40 LCE050
63 50 LCE063
АКСЕССУАРЫ
d DN PN L SDR Артикул
20 15 16 55 11 CVDE11020
25 20 16 70 11 CVDE11025

Специальный модуль LCE включает заглушку из прозрачного ПВХ (А) и белую пластинку для
этикетки (В) из того же материала, с одной стороны которой нанесен торговый знак FIP (рис. 1).
Вставленную в заглушку пластинку можно извлечь и, перевернув, использовать для идентифика-
ции путем размещения этикеток, напечатанных при помощи ПО, входящего в комплект поставки
набора LSE.
Чтобы поместить этикетку на кран, выполните следующую процедуру:
1) Извлеките рукоятку из корпуса крана и извлеките из рукоятки прозрачную заглушку.
2) Извлеките пластинку для этикетки из прозрачной заглушки (рис. 2).
3) Наклейте этикетку на пластинку, выравнивая профили с соблюдением положения выступа.
4) Вставьте пластинку в прозрачную заглушку, чтобы защитить этикетку от воздействия окру-
жающей среды.
5) Установите прозрачную заглушку на рукоятку, так чтобы два выступа (узкий и широкий) сов-
пали с соответствующими вырезами (рис. 3).
d DN Артикул
16 10 LSE020
20 15 LSE020
25 20 LSE025
32 25 LSE032
40 32 LSE040
50 40 LSE050
63 50 LSE063
Рис. 1
Рис. 2
Рис. 3
A